丽水市教育局

[image: image1.png]

丽水市教育局关于组织参加宁波市教育局
2018年山海协作远程培训活动的通知
各县（市、区）教育局，各直属学校（单位）：

为学习先进教育理念，增强我市教师的专业素养，提升信息化教学水平，促进教育创新，切实有效推进精准教学，特组织教师参加宁波市教育局2018年山海协作远程培训活动。现就有关事宜通知如下：

一、培训时间及地点
培训时间：2018年8月16日、17日

县（市、区）会场：由各县（市、区）教育局负责设置；市直会场：丽水市教育局312报告厅。
    二、培训方式

远程在线培训。
三、培训对象

各县（市、区）、市直中小学（幼儿园）备课组长以上人员，各学科教研员。
4、 设备调试

调试时间：2018年8月15日（周三），链接地址：http://live.nbedumall.com/nbedu/schoolIndex/428
市教育技术中心联系人：     周凡18258148983

宁波市电教中心对接联系人:  叶峙斌13566085005

五、培训内容

	培 训 时 间
	培  训  内  容
	主讲人
	个人介绍

	8月16日
	08:30--10:00
	课堂教学中提高学生表达能力的策略与方法
	邵巧倍13605749472
	邵巧倍,女,宁波市学科骨干教师。2003年毕业于浙江大学心理系,担任浙江省宁波市鄞州中学专职心理教师十五年,从区、市、省、全国各级比赛一路胜出的上课型教师。曾获宁波市心理优质课一等奖,宁波市首届心理学科教坛新秀一等奖第一名,浙江省首届高中心理健康教育技能大赛一等奖（杭州）,浙江省心理健康教育先进个人,第二届全国中小学心理健康教育课堂教学一等奖第一名（长沙）。发表论文16篇,负责市规划课题2项,曾获市二等奖、市一等奖,负责省规划课题一项,正结题中。自编课程《为爱成长——高中生异性情感辅导》18课获评宁波市第七届高中精品课程；自编课程《人生有选择》18课获评宁波市第四届高中精品课程,浙江省第四批普通高中推荐选修课程（网络课程）,浙江省第三批普通高中精品课程。

	10:20--11:50
	怎样培养初中生的批判性思维能力
	邵巧倍

	14:30--16:00
	如何做好课题研究
	周步新13566567781
	周步新,女,本科学历,中学高级教师,浙江省特级教师,宁波市首批名教师,曾获浙江省中小学师德楷模、省优秀培训教师、省教科研先进个人、宁波市优秀专业技术人员等称号。主持或独立承担十多个省市获奖课题,百余篇论文发表或获奖,出版《享受真语文》《和周老师一起做校本研修》《小学适性阅读策略的学与教》等著作,主编或参与编写相关教学用书20余本,担任宁波大学校外硕士研究生导师、宁波市卓越工程及特级教师“跨区带徒”活动等导师,多次到农村边远地区支教、送教,努力促进教师专业发展。

	16:20--17:50
	教研活动有效开展的策略和方法
	周步新

	8月17日
	08:30--10:00
	基于核心素养能力提升的跨媒介阅读与教学
	毛刚飞13957810346
	毛刚飞,男。宁波市名师,宁波市教育局教研室高中语文教研员,首届浙派名师培养对象,国培浙江省工作坊坊主,在《语文学习》《中学语文教学》《语文建设》《浙江教育报》等发表论文、散文百余篇,主编参编语文教育书籍十余册,主持省级课题并结题,主持课题获宁波市基础教育课题一等奖。

	10:20--11:50
	如何组织开展智慧教育
	朱晓月18957412186
	朱晓月,男,浙江省物理特级教师，宁波市物理教学研究会常务理事,宁波市智慧教育讲师团理科组组长,宁波市李惠利中学学术委员会主任,创建朱晓月省级名师网络工作室。
朱晓月老师带领李惠利中学的课改团队积极开展课堂教学改革,推行智慧课堂的实施。创立了“基于评价的精准教学模式”。在精品资源建设、精准课堂教学、精准学业评价等方面做出了卓越的成效,并在全省范围积极推动智慧课堂的实施。

	14:30--16:00
	信息技术在各学科中的运用
	金滢13586828393
	金滢,女,小学数学高级教师,镇海区名师,曾获宁波市教坛新秀,宁波市王宽诚育才奖。2010年作为浙江省首位数字化教学实验教师,多次获得全国及浙江省“一对一”数字化教学课例一、二等奖。

	16:20--17:50
	微课的制作与运用
	王姬13056719782
	王姬,女,浙江省中学正高级教师、浙江省特级教师、浙江省中职名师,宁波市“教育名师奖”,全国职业院校技能大赛优秀指导教师、全国首届数控专业教学设计、说课比赛一等奖,主持开发的微课程获得浙江省精品微课程。

    六、其它事项:
请各县（市、区）教育局8月14日前将会场地点、参加人数、具体联系人（附件1）报市教育局人事处，联系人：郑九亮，联系电话：2626070，邮箱：ls2202305@126.com ，市直学校还要将《市直参加山海协作精准教学培训人员表》（附件2）同时报送。 本次培训请各地教师培训机构将参加培训的学员用指令性培训方式核计16学分。

附件：1.2018年山海协作精准教学培训反馈表
2.市直参加山海协作精准教学培训人员表
 丽水市教育局

                               2018年8月14日

PAGE
1